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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 51 vedrørende forslag 

til lov om forbud mod hold af ræve (L 80), som Udvalget for Fø-

devarer, Landbrug og Fiskeri har stillet til justitsministeren den 6. 

maj 2009.
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Spørgsmål nr. 51 vedrørende forslag til lov om forbud mod 

hold af ræve (L 80):

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 5/5-09 
fra Danmarks Jægerforbund, jf. L 80 - bilag 25.”

Svar:

Justitsministeriet har modtaget en kopi af Danmarks Jægerforbunds 

brev af 5. maj 2009 til Folketingets Udvalg for Fødevarer, Land-

brug og Fiskeri.

Danmarks Jægerforbund anfører i brevet, at foreningen ønsker, at 

der på nuværende tidspunkt tages stilling til, om rævehold med 

henblik på træning af hunde til gravjagt undtages fra lovens forbud 

mod hold af ræve. Foreningen kan således ikke støtte ændringsfor-

slaget, som justitsministeren fremsendte til Udvalget for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri den 16. april 2009, og som indebærer, at en 

udtalelse fra Det Dyreetiske Råd om jagt afventes, før der tages 

stilling til, om hold af ræve til træning af hunde til gravjagt også 

bør være tilladt efter udløbet af de foreslåede udfasningsperioder.

Danmarks Jægerforbund påpeger bl.a. i sin henvendelse, at udsæt-

telsen af en endelig stillingtagen til spørgsmålet medfører en risiko 

for, at årtiers avlsarbejde går tabt.

Danmarks Jægerforbund påpeger endvidere, at et forbud mod hold 

af ræve til træning af hunde til gravjagt vil få væsentlig betydning 

for den danske natur på grund af den voksende bestand af mårhun-

de. Foreningen anfører, at der er behov for at regulere bestanden af 

mårhunde på lige fod med ræve af hensyn til bl.a. beskyttelse af 

visse fuglearter og -habitater. Mårhunde etablerer sig i gravkom-

plekser og anvender tidligere rævegrave, og det vil ifølge forenin-

gen kræve veltrænede og velavlede hunde at jage mårhundene ud 

af gravene.

Justitsministeriet skal hertil bemærke, at spørgsmålet om, hvorvidt 

det bør være tilladt at holde ræve med henblik på træning af hunde 

til gravjagt, er vanskeligt og involverer bl.a. en afvejning af dyre-

velfærdsmæssige, naturbeskyttelsesmæssige og etiske hensyn.  
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Det er Justitsministeriets opfattelse, at de etiske overvejelser om 

ræves velfærd, der ligger bag forslaget om forbud mod hold af ræ-

ve, som udgangspunkt også gør sig gældende for hold af ræve med 

henblik på træning af hunde til gravjagt. 

Justitsministeriet er samtidig opmærksomt på, at gravjagt er en ef-

fektiv metode til at regulere bestanden af ræve, og at det bl.a. af 

hensyn til beskyttelse af visse fuglearter og -habitater kan være 

nødvendigt at regulere bestanden.

Justitsministeriet har i den forbindelse noteret sig Danmarks Jæger-

forbunds oplysninger om, at der ligeledes kan være behov for at 

regulere bestanden af mårhunde i Danmark.

Som tidligere oplyst arbejder Det Dyreetiske Råd i øjeblikket på en 

udtalelse om jagt, hvor det bl.a. undersøger de dyrevelfærdsmæssi-

ge og etiske aspekter af moderne jagt. Rådet har oplyst, at det i den 

forbindelse nærmere vil overveje spørgsmålet om hold og brug af 

levende ræve til træning af hunde til gravjagt. Justitsministeriet 

finder det rigtigst at afvente denne udtalelse, inden der tages ende-

lig stilling til spørgsmålet om, hvorvidt hold af ræve til træning af 

hunde til gravjagt også bør være tilladt efter udløbet af de foreslåe-

de udfasningsperioder.

Der henvises i øvrigt til bemærkningerne til det fremsendte æn-

dringsforslag.

Justitsministeriet har sendt kopi af Danmarks Jægerforbunds brev 

af 5. maj 2009 til Det Dyreetiske Råd og Skov- og Naturstyrelsen.


